



**SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL  
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ  
PRÓ-REITORIA DE ENSINO  
COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO**

**ALTERAÇÃO NO EDITAL Nº 01/2013 – IFAP**

PROCESSO SELETIVO PARA OS CURSOS TÉCNICOS DE NÍVEL MÉDIO NAS FORMAS INTEGRADA E SUBSEQUENTE NA MODALIDADE PRESENCIAL  
CÂMPUS MACAPÁ E LARANJAL DO JARI - 1º SEMESTRE DE 2014

**Alteram-se os seguintes itens:**

**Onde se lê:**

**2.14** O candidato que realizar mais de uma inscrição, deverá optar, no dia da realização da prova, pela vaga que deseja concorrer, podendo realizar apenas uma única prova.

**Leia-se:**

**2.14** O candidato poderá realizar somente uma inscrição, optando pelo curso e Câmpus que deseja concorrer à vaga.

**Onde se lê:**

**3.2.11** Caso seja efetuado pagamento em mais de uma inscrição, será considerada aquela em que o candidato comparecer ao local de realização da prova, referente a opção de curso e Câmpus em conformidade com o cartão de inscrição, respeitando o disposto no subitem 2.14.

**Leia-se:**

**3.2.11** O candidato deverá efetuar o pagamento de somente uma GRU, sendo considerada válida a inscrição com a última alteração realizada.

**Onde se lê:**

**3.2.14** Não serão aceitas solicitações referentes à alteração de curso depois de efetivada a inscrição. Se o candidato optar por concorrer a curso distinto àquele inscrito anteriormente, deverá realizar nova inscrição.

**Leia-se:**

**3.2.14** O candidato poderá alterar, até o dia 04 de novembro de 2013, os dados referentes a opção de curso, necessidade de atendimento especial e forma de concorrência. A alteração de qualquer um dos dados citados não implicará novo pagamento da GRU, obedecidos os itens **3.1.2.1** e **3.2.15**.

**Ivagner Ferreira Ribeiro**  
Presidente da Comissão do Processo Seletivo  
Portaria nº 696/2013-IFAP